
1 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

21 февраля 2013 г. № 54 

г. Ливны 

 

О порядке использования территориального фрагмента 

Государственной автоматизированной системы Российской Федерации 

«Выборы» Ливенского района Орловской области в период подготовки 

и проведения дополнительных выборов депутата Ливенского районного 

Совета народных депутатов четвертого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 5 

14 апреля 2013 г. 

 

В соответствии с подпунктами 1 и 2 пункта 2 и пунктом  

4 статьи 6 Федерального закона «О Государственной автоматизированной 

системе Российской Федерации «Выборы», статьей 74 Федерального закона  

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  

в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 2.4 Положения об 

организации единого порядка использования, эксплуатации и развития 

Государственной автоматизированной системы Российской Федерации 

«Выборы» в избирательных комиссиях и комиссиях референдума, 

утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 29 декабря 2009 года № 187/1312-5, Законом 

Орловской области «О регулировании отдельных правоотношений, 

связанных с выборами в органы местного самоуправления Орловской 

области», постановлением Избирательной комиссии Орловской области от 31 

июля 2008 года № 110 «О порядке использования Государственной 

автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» при 

подготовке и проведении выборов в органы местного самоуправления на 

территории Орловской области» и в целях автоматизации информационных 

процессов при подготовке и проведении дополнительных выборов депутата 



2 

 

Ливенского районного Совета народных депутатов четвертого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 5, обеспечения деятельности 

избирательных комиссий 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА 

РЕШИЛА: 

1. Использовать Государственную автоматизированную систему 

Российской Федерации «Выборы» при подготовке и проведении 

дополнительных выборов депутата Ливенского районного Совета народных 

депутатов четвертого созыва по одномандатному избирательному округу 

№ 5. 

2. При переводе территориального фрагмента Государственной 

автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» Ливенского 

района Орловской области в режим подготовки и проведения 

дополнительных выборов депутата Ливенского районного Совета народных 

депутатов четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 5 

руководствоваться Регламентом перевода территориального фрагмента в 

режим подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления 

и ее использования в этом режиме, утвержденным Постановлением 

Избирательной комиссии Орловской области от 31 июля 2008 года «О 

порядке использования Государственной автоматизированной системы 

Российской Федерации «Выборы» при подготовке и проведении выборов в 

органы местного самоуправления Орловской области». 

3. Создать группу контроля за использованием Государственной 

автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» при 

подготовке и проведении дополнительных выборов депутата Ливенского 

районного Совета народных депутатов четвертого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 5 в количестве двух человек в 

следующем составе: 

Богрянцев Валерий Николаевич – председатель комиссии. 

Тупицина Валентина Ивановна – секретарь комиссии. 



3 

 

4. Назначить ответственным за взаимодействие территориальной 

избирательной комиссии Ливенского района с системным администратором 

Государственной автоматизированной системы Российской Федерации 

«Выборы» по Ливенскому району Тупицину Валентину Ивановну. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя территориальной избирательной комиссии 

Ливенского района Болотскую Наталью Алексеевну. 

 

 

 

Председатель ТИК  

Ливенского района  _______________  В.Н. Богрянцев  
подпись   инициалы, фамилия  

М.П. 

Секретарь ТИК  

Ливенского района  _______________  В.И. Тупицина  
подпись   инициалы, фамилия 

 


